

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok 2018

1. Nazwa: Polski Związek Podnoszenia Ciężarów
2. Nazwa skrócona: PZPC
3. Siedziba: 01-813 Warszawa ul. Marymoncka 34
4. Forma prawna: stowarzyszenie
5. Forma organizacyjna: samodzielnie bilansująca się jednostka nie posiadająca oddziałów
6. NIP 118-04-77-269
7. REGON 0000865964
8. Rodzaj rejestru: Rejestr Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej nr 0000109790
9. Przedmiot działalności: Przedmiotem działania Związku jest dyscyplina sportowa podnoszenia ciężarów składająca się z dwóch konkurencji: rwania sztangi oraz podrzutu sztangi zgodnie z przepisami Międzynarodowej Federacji Podnoszenia Ciężarów (IWF).
10. Data rozpoczęcia działalności: rok 1925
11. Horyzont czasowy działalności: nieoznaczony
12. Obowiązujący Statut uchwałą Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZPC w dniu 17 grudnia 2016 r.
13. Statut PZPC ustala:
 - Art. 29 do kompetencji Zarządu Związku należy:
 - ust. 7/ zarządzanie majątkiem i funduszami Związku, zgodnie z odpowiednimi przepisami,
 - ust. 8/ uchwalanie planów działania i planów finansowych Związku oraz ustalanie wysokości składek członkowskich
 - ust. 15/ ustalanie wysokości opłat z tytułu wpisowego, składek rocznych oraz innych opłat od osób fizycznych i prawnych na rzecz Związku
 - Art. 36 Komisja Rewizyjna
 - Ust.2 Komisja Rewizyjna przeprowadza przynajmniej raz w roku kontrolę całokształtu działalności Związku ze szczególnym uwzględnieniem celowości, rzetelności i gospodarności działań.
 - Art. 41 Majątek Związku

- Ust. 1 Majątek Związku stanowią nieruchomości, ruchomości i fundusze.
- Ust. 2. Na fundusz Związku składają się:
 - a/ wpłaty z zawodów organizowanych przez Związek,
 - b/ dotacje,
 - c/ składki roczne członków Związku,
 - d/ darowizny,
 - e/ inne wpływy uzyskane z działalności statutowej Związku.
- Art.42. Dla ważności oświadczeń dotyczących praw i obowiązków majątkowych Związku wymagane jest współdziałanie dwóch osób: Prezesa lub Sekretarza Generalnego oraz Głównego Księgowego lub Skarbnika.

14. Sprawozdanie finansowe dotyczy okresu: 01.01.2018 – 31.12.2018

15. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w złotych polskich

16. Dzień bilansowy: 31.12.2018

17. Suma bilansowa roku 2018: 2 871 960,11 zł

18. Zysk za rok 2018 wynosi: 924 568,56 zł

19. Sprawozdanie finansowe składa się z:

- Wprowadzenia do sprawozdania
- Bilansu
- Rachunku Zysku i Strat
- Informacji dodatkowej

20. Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności

21. PZPC ma opracowane własne zasady rachunkowości, w skład których wchodzi Zakładowy Plan Kont. Dokument opracowany zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz ustawą o stowarzyszeniach, wprowadzony do stosowania.

22. Metody wyceny aktywów i pasywów:

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej 3 500,00 zł według cen nabycia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne;

Materiały według cen zakupu,

Należności i zobowiązania według kwoty wymaganej zapłaty,

Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych, kapitały (fundusze) oraz pozostałe aktywa i pasywa według wartości nominalnej.

Posiadane waluty obce wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty obcej przez NBP obowiązującym w dniu bilansowym.

PZPC prowadziło rachunkowość w okresie sprawozdawczym przy zastosowaniu komputerowych metod przetwarzania danych, przy pomocy:

- programu finansowo – księgowego Rewizor GT autorstwa Insert, wersja nr licencji 9URRI-BADPF-968DN-8TS7Z-4VHXT
- programu kadrowo płacowego Gratyfikant GT autorstwa Insert, wersja nr licencji 6G5AV-H3XLB-RRDDS-77YA5-RQ97X
- programu do wspomaganie sprzedaży Subiekt GT autorstwa Insert, wersja nr licencji 4XAK2-IZBHI-UJ4UN-7HSFS-HUU17
- Programu Płatnik autorstwa Asseco Poland S.A., rozpowszechniany na podstawie udzielonej ZUS licencji
- Programu R2środk Standard autorstwa Reset 2 Sp. z o.o. nr licencji 029996

Warszawa, dnia 29.03.2019

Rachunek zysków i strat
 za okres od 01.01.2018 r - 31.12.2018 r.

Wyszczególnienie		2018 r	2017 r
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 183 279,04	4 942 623,21
	od jednostek powiązanych		
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	8 183 279,04	4 942 623,21
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
B.	Koszty działalności operacyjnej	7 631 649,73	5 354 747,09
I.	Amortyzacja	350 458,92	309 651,80
II.	Zużycie materiałów i energii	693 981,11	204 359,98
III.	Usługi obce	4 046 662,91	2 764 566,57
IV.	Podatki i opłaty, w tym:		
	podatek akcyzowy		
V.	Wynagrodzenia	1 683 291,20	1 492 676,45
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	126 970,73	157 553,61
	emerytalne	98 217,16	
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	730 284,86	425 938,68
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	551 629,31	-412 123,88
D.	Pozostałe przychody operacyjne	429 718,04	419 045,80
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Dotacje	348 767,67	307 960,55
III.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV.	Inne przychody operacyjne	80 950,37	111 085,25
E.	Pozostałe koszty operacyjne	29 612,39	7 774,12
I.	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III.	Inne koszty operacyjne	29 612,39	7 774,12
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	951 734,96	-852,20
G.	Przychody finansowe	0,00	22 703,05
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a)	od jednostek powiązanych, w tym:		
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b)	od jednostek pozostałych, w tym:		
	w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II.	Odsetki, w tym:		
	od jednostek powiązanych		
III.	Zysk z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym:		
	w jednostkach powiązanych		
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V.	Inne		22 703,05
H.	Koszty finansowe	27 166,40	15 927,35
I.	Odsetki, w tym:	2 833,82	2 749,92
	dla jednostek powiązanych		
II.	Strata z tytułu rochodu aktywów finansowych, w tym:		
	w jednostkach powiązanych		
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV.	Inne	24 332,58	13 177,43
I.	Zysk (strata) brutto (F+G-H)	924 568,56	5 923,50
J.	Podatek dochodowy		
K.	Pozostałe obowiązkowe obciążenia zysku (zwiększenia straty)		
L.	Zysk (strata) netto (I-J-K)	924 568,56	5 923,50

B I L A N S

sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r.

Aktywa	Stan na 31.12.2017			Pasywa	Stan na 31.12.2017		
	Stan na 31.12.2018	Stan na 31.12.2017 dane przekształcone	Stan na 31.12.2017		Stan na 31.12.2018	Stan na 31.12.2017 dane przekształcone	Stan na 31.12.2017
A. Aktywa trwałe	1 921 506,11	1 329 384,38	1 329 384,38	A. Kapitał (fundusz) własny	774 209,29	- 63 595,93	- 63 595,93
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	I. Kapitał (fundusz) podstawowy	98 925,23	98 925,23	98 925,23
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych				II. Kapitał (fundusz) zapasowy w tym:	0,00	0,00	0,00
2. Wartość firmy				- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)			
3. Inne wartości niematerialne i prawne				III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w tym:	0,00	0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne				- z tytułu aktualizacji wartości godziwej			
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1 921 506,11	1 329 384,38	1 329 384,38	IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe w tym:	0,00	0,00	0,00
1. Środki trwałe	1 921 506,11	1 329 384,38	1 329 384,38	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
a) grunty				- na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
b) budynki, lokale i obiekty	6 813,99	7 764,78		V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	- 249 284,50	- 168 444,66	- 168 444,66
c) urządzenia techniczne i maszyny	99 374,31	25 168,26		VI. Zysk (strata) netto	924 568,56	5 923,50	5 923,50
d) środki transportu				VII. Odpisy z zysku netto z ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	1 815 317,81	1 296 451,34		B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	2 097 750,82	1 567 613,49	1 567 613,49
2. Środki trwałe w budowie				I. Rezerwy na zobowiązania	113 455,80	178 070,91	178 070,91
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie				1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	113 455,80	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych				- długoterminowa	48 638,91		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				- krótkoterminowa	64 816,89		
3. Od pozostałych jednostek				3. Pozostałe rezerwy	0,00	178 070,91	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00	- długoterminowe		178 070,91	
1. Nieruchomości				- krótkoterminowe			
2. Wartości niematerialne i prawne				II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych			
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
- udziały lub akcje				3. Wobec pozostałych jednostek			
- inne papiery wartościowe				a) kredyty i pożyczki			
- udzielone pożyczki				b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
- inne długoterminowe aktywa finansowe				c) inne zobowiązania finansowe			
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	d) zobowiązania wekslowe			
- udziały lub akcje				e) inne			
- inne papiery wartościowe				III. Zobowiązania krótkoterminowe	171 793,85	73 904,40	73 904,40
- udzielone pożyczki				1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	73 904,40
- inne długoterminowe aktywa finansowe				a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	73 904,40
c) w pozostałych jednostkach				- do 12 miesięcy			73 904,40
- udziały lub akcje				- powyżej 12 miesięcy			
- inne papiery wartościowe				b) inne			
- udzielone pożyczki				2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			
- inne długoterminowe aktywa finansowe				a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:			
4. Inne inwestycje długoterminowe				- do 12 miesięcy			
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy			
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego				b) inne			
2. Inne rozliczenia międzyokresowe				3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	171 793,85	73 904,40	0,00
B. Aktywa obrotowe	950 454,00	174 633,18	174 633,18	a) kredyty i pożyczki			
I. Zapasy	0,00	592,92	592,92	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych			
1. Materiały		592,92		c) inne zobowiązania finansowe			
2. Półprodukty i produkty w toku				d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	98 807,15	73 904,40	0,00
3. Produkty gotowe				- do 12 miesięcy	98 807,15	73 904,40	
4. Towary				- powyżej 12 miesięcy			
5. Zaliczki na dostawy i usługi				e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi			
II. Należności krótkoterminowe	19 072,08	118 379,57	118 379,57	f) zobowiązania wekslowe			
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	118 379,57	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych tytułów publ	65 657,47		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	118 379,57	h) z tytułu wynagrodzeń			
- do 12 miesięcy			118 379,57	i) inne	7 329,23		
- powyżej 12 miesięcy				3. Fundusze specjalne			
b) inne				IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 812 501,17	1 315 638,18	1 315 638,18
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie		0,00	0,00	1. Ujemna wartość firmy			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 812 501,17	1 315 638,18	
- do 12 miesięcy				- długoterminowe	1 490 650,80	1 315 638,18	
- powyżej 12 miesięcy				- krótkoterminowe	321 850,37		
b) inne							
3. Należności od pozostałych jednostek	19 072,08	118 379,57					
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	14 259,42	118 379,57					
- do 12 miesięcy	14 259,42	118 379,57					
- powyżej 12 miesięcy							
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznych	4 812,66						
c) inne							

d) dochodzone na drodze sądowej							
III. Inwestycje krótkoterminowe	931 381,92	55 660,69	55 660,69				
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	931 381,92	55 660,69	55 660,69				
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00				
- udziały lub akcje							
- inne papiery wartościowe							
- udzielone pożyczki							
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe							
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00				
- udziały lub akcje							
- inne papiery wartościowe							
- udzielone pożyczki							
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe							
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	931 381,92	55 660,69	55 660,69				
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	931 381,92	55 660,69	55 660,69				
- inne środki pieniężne							
- inne aktywa pieniężne							
2. Inne inwestycje krótkoterminowe							
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe							
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy							
D. Udziały (akcje) własne							
Aktywa razem	2 871 960,11	1 504 017,56	1 504 017,56	Pasywa razem	2 871 960,11	1 504 017,56	1 504 017,56

**Dodatkowe informacje i objaśnienia
do sprawozdania finansowego
za rok 2018**

Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów

I. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Objasnienia do bilansu

1. 1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zmiana wartości początkowej i umorzenia środków trwałych

Treść	Grunty	Budynki i budowle	Maszyny i urządzenia	Środki transportu	Inne środki trwałe	Razem
Wartość brutto						
Bilans otwarcia	0,00	9.507,90	420.330,70	0,00	3.262.009,80	3.691.848,40
Zwiększenia z tytułu nabycia	0,00	0,00	102323,35	0,00	959515,30	1057838,65
Zmniejszenia z tytułu rozchodu (sprzedaż, likwidacja)	0,00	0,00	90502,19	0,00	30297,86	120800,05
Bilans zamknięcia	0,00	9.507,90	432.151,86	0,00	4.191.227,24	4.628.887,00
Umorzenie						
Bilans otwarcia	0,00	1.743,12	395.162,44	0,00	1.965.558,46	2.362.464,02
Zwiększenia z tytułu nabycia	0,00	950,79	28.117,30	0,00	321.390,83	350.458,92
Zwiększenia inne	0,00	0,00	0,00	0,00	119.258,00	
Zmniejszenia z tytułu sprzedaży i likwidacji	0,00	0,00	90.502,19	0,00	30.297,86	120.801,05
Bilans zamknięcia	0,00	2.693,91	332.777,55	0,00	2.375.909,43	2.711.380,89
Wartość netto na BO	0,00	7.764,78	25.168,26	0,00	1.296.451,34	1.329.384,38
Wartość netto na BZ	0,00	6.813,99	99.374,31	0,00	1.815.317,81	1.917.506,11

Zmiana wartości początkowej i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych

Treść	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Razem
Wartość brutto				
Bilans otwarcia	0,00	0,00	65.283,51	65.283,51
Zwiększenia z tytułu nabycia	0,00	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	0,00	0,00	65.283,51	65.283,51
Umorzenie				
Bilans otwarcia	0,00	0,00	65.283,51	65.283,51
Zwiększenia z tytułu nabycia	0,00	0,00	0,00	0,00

Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00
Bilans zamknięcia	0,00	0,00	65.283,51	65.283,51
Wartość netto na BO	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość netto na BZ	0,00	0,00	0,00	0,00

1. 2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych

Nie występuje.

1. 3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10

Nie występuje.

1. 4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto

Gruntów takich w okresie sprawozdawczym Polski Związek Podnoszenia Ciężarów nie posiadał.

1. 5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu PZPC użykuje samochód na podstawie umowy z PKOL.

1. 6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają

Nie występuje.

1. 7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

– spisano wypłacone podwójnie stypendia sportowe dla zawodników PZPC:

Stan na 01.01.2018- 5.074,63 Stan na 31.12.2018- 0,00

. – spisano nierozliczone zaliczek:

Stan na 01.01.2018- 3.157,24 Stan na 31.12.2018- 0

– spisano należności:

Olimp Laboratories należność wykazana w BO 2015 roku -640,79

Hotel Gromada nadpłata – 180,00

Hotel Atrium nadpłata – 480,56

Nie dokonywano odpisów aktualizujących należności.

1. 8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych

Nie występuje.

1. 9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy

kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym

Kapitał (fundusz) podstawowy

Stan na 01.01.2018 – 98.925,23

Stan na 31.12.2018 – 98.925,23

Zyski straty z lat ubiegłych

Stan na 01.01.2018-168 444,66

Stan na 31.12.2018 -249 284,50

W okresie sprawozdawczym nie było zwiększenia i wykorzystania kapitału.

1. 10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy

Przychód w kwocie 924.568,56 zł. zostanie podzielony zgonie z uchwałą.

1. 11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Na początek roku obrotowego rezerwy w kwocie 178.070,91 zostały utworzone na:

Rezerwa na odprawy emerytalne- 32.675,53

Rezerwa na niewykorzystane urlopy- 80.318,59

Rezerwa na składki ZUS od niewykorzystanych urlopów- 16.213,26

Rezerwa na zobowiązanie wobec CAS (Krzysztof Zwarycz)- 39.363,53

Rezerwa na badanie sprawozdania za 2015 rok- 9.500,00

W roku 2018:

Zapłacono zobowiązanie wobec CAS,(naliczono różnice kursowe, rozwiązano pozostałą rezerwę.

Rozwiązano rezerwę na badanie sprawozdania finansowego za 2015 rok.

Skorygowano rezerwę na odprawy emerytalne, niewykorzystane urlopy, składki ZUS od niewykorzystanych urlopów,

Na koniec roku obrotowego pozostały rezerwy w kwocie 113.455,80 zł

Rezerwa na niewykorzystane urlopy- 54.217,39

Rezerwa na ZUS od niewykorzystanych urlopów- 10.599,50

Rezerwa na odprawy emerytalne-48.638,91

1. 12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie wymagalności

Nie występuje.

1. 13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Nie występuje.

1. 14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

Przychody przyszłych okresów na koniec 2018 roku wykazują saldo -1.812.501,17

Na saldo składają się kwoty przeksięgowanych do amortyzacji środków trwałych zakupionych z dotacji MSiT.

1. 15. Wyjaśnienie do składnika aktywów lub pasywów wykazywanego w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami, oraz podział należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową

W poz. B IV.2 (pasywa) przychody przyszłych okresów podzielono na krótko i długoterminową część.

1. 16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę

gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie.

Nie występuje.

2. Informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

2. 1. Struktura rzeczowa przychodów statutowych.

Przychody statutowe dzielą się na przychody ze składek członkowskich, licencji trenerskich ,sędziowskich i dotacji MSiT-6 074 047,50 organizacja ME- 1 571 631,54 i pozostałe-537 600,00

2. 3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

Odpisy w zakresie środków trwałych nie występują.

2. 4 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Zapasy nie występują.

2. 5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym

Nie występuje.

2. 6. rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto

Zysk brutto- 924568,56 plus koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów- 6 074 047,50.plus nieodpłatne świadczenia-19 200,00 - podstawa opodatkowania 7017816,06.

Kwota wolna- dotacje 6074047,50- dochód 943768,56, kwota wolna art.17 ust.1 pkt 4 943768,56

Podatek dochodowy- 0,00

2. 7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Nie występuje.

2. 8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie występuje.

2. 9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe (odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska)

W roku obrotowym Związek nabył sprzęt sportowy o wartości 958.838,65 zł. Na następny rok Związek nie planuje żadnych nakładów, w tym nakładów na ochronę środowiska.

2. 10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Nie występuje.

3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Do wyceny przyjęto kurs NBP na 31.12.2018

4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Nie ma obowiązku sporządzania.

5. Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe

5. 1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki

Nie występuje.

5. 2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie występuje.

5. 3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

W roku 2018 Polski Związek Podnoszenia Ciężarów zatrudniał 7 pracowników biurowych, w tym 2 mężczyzn na umowę o pracę.

5. 4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących Związku za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami.

Nie występuje

5. 5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju

Nie występuje.

5. 6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub Firmy audytorskiej uprawnionej do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy

Z tytułu badania sprawozdania finansowego za rok 2017 PZPC wypłacił kwotę 9 225,00 zł.

Za rok 2018 należna kwota za badanie sprawozdania finansowego - 9 225,00 zł.

6. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości

6. 1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju

W roku 2018 na konto 820 Rozliczenie wyniku finansowego przeksięgowano z konta 249 Pozostałe rozrachunki kwotę 84.713,33 zł. wydaną niezgodnie z przeznaczeniem z dotacji MSiT za 2015 rok . Z konta 070 Umorzenie środków trwałych kwotę 119.258,00 różnica amortyzacji środków trwałych z lat ubiegłych. Kwotę 117 207,99 korekta przychodów przyszłych okresów dotyczących amortyzacji środków trwałych zakupionych z dotacji.

6. 2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki

Nie występuje.

6. 3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny

Nie występuje.

6. 4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy

Dane przekształcone za 2017 rok podane w bilansie wynikają ze zmiany załącznika z nr 5 na nr 1 do ustawy o rachunkowości. Zmiana dotyczy zmian prezentacji sprawozdania.

7. Objaśnienia powiązań kapitałowych

7. 1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji, ~~w tym:~~

Nie występują.

7. 2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi

Nie występują.

7. 3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy

Nie posiada wyżej wymienionego zaangażowania

9. Zagrożenia dla kontynuowania działalności

9. 1. W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności

Nie występuje niepewność co do dalszego funkcjonowania Związku.

10. Pozostałe informacje i objaśnienia

10. 1. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym wymienione w zał nr 1 do Ustawy o Rachunkowości.

Nie występują.

Na tym informację zakończono.

Danuta Utnicka
Główna Księgowa

Mariusz Jędra
Prezes Zarządu

Zdzisław Żołopa
Wiceprezes ds. organizacyjnych

Jarosław Sacharuk
Wiceprezes ds. szkoleniowych

Jacek Zawadzki
Wiceprezes ds. sędziowskich

Andrzej Wilk
Skarbnik

Przemysław Barański
Członek Zarządu

Waldemar Gospodarek
Członek Zarządu

Stefan Długosz
Członek Zarządu

Jacek Góralski
Członek Zarządu

Jerzy Jaśniak
Członek Zarządu

Antoni Kawalek
Członek Zarządu

Krzysztof Talak
Członek Zarządu

Jerzy Michura
Członek Zarządu

Ryszard Szewczyk
Członek Zarządu